
 

Sapienza Università di Roma 

CF 80209930587 – P. IVA 02133771002 

studieuropei@uniroma1.it 

Sede Marco Polo: Circonvallazione Tiburtina 4, 00185 Roma 

Sede Facoltà di Lettere e Filosofia: Piazzale Aldo Moro5, 00185 Roma 

 

D.D.  n. ____ /2021 Prot._______ /2021 

 

DIPARTIMENTO DI STUDI EUROPEI, AMERICANI E INTERCULTURALI 

 

IL DIRETTORE  

VISTA la Legge 9.5.1989, n. 168; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art. 22; 

VISTO lo Statuto dell’Università emanato con D.R. n. 3689 del 29.10.2012; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con DR n. 1776/2019 

del 7/6/2019; 

VISTO il D.M. n. 102 del 09.03.2011 con il quale l’importo minimo lordo annuo degli assegni 

di ricerca banditi ai sensi della Legge 240/2010 è determinato in una somma pari ad € 

19.367,00 al netto degli oneri a carico dell’amministrazione; 

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, rispettivamente 

del 12.04.2011 e del 19.04.2011; 

VISTA la richiesta del prof. D’Intino di attivare una procedura concorsuale per un assegno di 

ricerca da far valere sul Prin 2017 dal titolo “Mantoni online 2: new documents, tradition and 

translation” (prot. 2017CFZFAY); 

CONSIDERATO che il prof. D’Intino è responsabile locale del Prin 2017, e che a tal fine fa 

presente che l’oggetto della ricerca è: la ricezione delle opere di Manzoni nelle culture di lingua 

tedesca (traduzione e critica); Tipologia dell’assegno: cat. B, tipologia II, Settore Scientifico-

disciplinare L-FIL-LET/11; durata di un anno; importo 19367,00, lordo assegnista più oneri 

contributivi previsti dalla legge; 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Studi Europei, Americani e Interculturali 

del 8.10.2020 che dà l’avvio alla procedura concorsuale; 

ACCERTATA la copertura economica e finanziaria in virtù delle risorse economiche sul PRIN 

2017 (CUP B88D19002720001);  

VISTO il bando n. 5/2020_ASS_RIC (prot. 977/2020); 

VISTA la delibera del Consiglio (telematico piattaforma Google Meet) del Dipartimento di Studi 

Europei, Americani e Interculturali del 11.2.2021 con la quale è stata approvata la proposta di 

Commissione giudicatrice; 

VERIFICATA la regolarità amministrativo-contabile da parte del Responsabile Amministrativo 

Delegato del Dipartimento; 

DISPONE 

È nominata la seguente Commissione giudicatrice riguardante la procedura selettiva, per titoli 

e colloquio, per l’attribuzione di n. 1 assegno di ricerca nell’ambito del SSD L-FIL-LET/11 – 

Letteratura italiana contemporanea (bando 5/2020_ASS_RIC, prot. 977/2020): 
 

membri effettivi: 

- Prof.ssa Cecilia Bello    ssd L-FIL-LET/11   

- Prof. Valerio Camarotto  ssd L-FIL-LET/11  

- Prof. Franco D’Intino       ssd L-FIL-LET/11  

membro supplente: 

- Prof.ssa Elisabetta Mondello  ssd L-FIL-LET/11  

 

 Decreti (AOO Periferiche) N. 20/2021  Prot. n. 0000307 del 02/03/2021 - [UOR: SI000028 - Classif. VII/1]

mailto:studieuropei@uniroma1.it


 

 

 

 

2 

 

Della presente disposizione, acquisita alla raccolta interna, è dato avviso mediante 

pubblicazione sul sito web del Dipartimento di Studi Europei, Americani e Interculturali e 

dell’Ateneo. 

 

Roma, 13/02/2021 

Il Direttore 

Prof. Luigi Marinelli 

 

Il Responsabile Amm.vo Delegato  

Dott. Francesco Portadibasso  

 


